
POZLOVSKÝ OBČASNÍK 
INFORMAČNÍ  ČTVRTLETNÍK  MĚSTYSE  POZLOVICEXXIV. ROČNÍK ZIMA  2018

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych se jako nový starosta ujal úvodního 
slova v prvním Pozlovském občasníku po letošních 
komunálních volbách. Po dlouhých šestnácti letech 
se rozhodla dále nepokračovat ve funkci paní 
starostka Tkáčová, a proto řada z Vás čekala, kdo ji 
ve funkci nahradí. Chtěl bych Vám tímto poděkovat 
za projevenou důvěru, kterou jste dali 
nejenom mně, ale i celé kandidátní listině 
Společně pro Pozlovice. Dostali jsme od 
Vás velké množství hlasů, což neznamená, 
že bychom chtěli „usnout na vavřínech“, 
ale naopak, chceme dokázat, že si Vaši 
důvěru zasloužíme.
 A jaký byl můj první měsíc  
v roli starosty? Přiznám se, že byl poměrně 
hektický a zároveň velmi rychle utekl. 
Začal jsem se prokousávat úředními formalitami, 
snažil jsem se naskočit do rozjetých projektů, 
potkal jsem se se zástupci Zlínského kraje a starosty 
okolních obcí. A taky jsem měl možnost se setkat  
s Vámi během svatomartinských hodů, při posezení se 
seniory, při rozsvěcování vánočního stromu a dalších 
všedních dní. Musím říct, že tato setkání byla pro mě 
příjemná a rád jsem se s některými z Vás pozdravil  
a prohodil alespoň pár vět.
 B ě h e m 
studia na vysoké 
škole za mnou do 
Pozlovic přijela 
řada kamarádů, kteří 
byli prostředím naší 
obce nadšeni. Máme 
štěstí, že máme 
možnost bydlet v tak 
krásné lokalitě, která 
byla ještě vylepšena 
horlivou prací mé 
předchůdkyně. Zároveň jsem si ale při podzimních 
akcích uvědomil, že ještě důležitější než prostředí 
obce jsou mezilidské vztahy, které tady prožíváme. 
Měl jsem možnost proniknout do zákulisí příprav  
a chtěl bych tímto poděkovat všem, bez jejichž 
pomoci by nebylo možné jednotlivé akce pořádat.

 A co nás čeká v roce 2019? Řada z Vás má 
jistě zkušenost se stavbou rodinného domu, a tak víte, 
že příprava projektu zabere i více než rok. Z tohoto 
důvodu budeme v roce 2019 realizovat akce, které 
se dlouhodobě připravovaly a již jsou nachystané 
k provedení. První investicí, která bude zahájena 
bezprostředně po zimě, je rekonstrukce autobusových 

zastávek a přilehlé křižovatky u hřiště 
a bude trvat až 4 měsíce. Jedná se 
o poměrně náročnou stavbu, při níž 
budou vybudovány nové autobusové 
zálivy, které zvýší bezpečnost provozu. 
Další větší stavbou, kterou plánujeme  
v průběhu letních prázdnin, je rekonstrukce 
vnitřních rozvodů v základní škole. Ostatní 
akce budou podmíněny možným získáním 
dotací tak, abychom účelně hospodařili  

s finančními prostředky rozpočtu. Osobně 
věřím, že dokážeme napříč zastupitelstvem 
navrhovat takové záměry, které Vám  
v Pozlovicích chybí a navážeme tak na poctivou práci 
našich předchůdců. 
 Další změna se týká podpory sportu, kdy 
obec převezme od sportovního klubu náklady spojené 
se správou areálu. Z důvodu nedostatečného množství 
srážek připravujeme zavlažovací systém hřiště, který 

by měl být zahájen 
vrtáním studen. 
Zároveň bychom 
rádi připravili 
a rch i tek ton ickou 
studii celého areálu, 
která nám napoví, 
jakým způsobem 
z r e k o n s t r u o v a t 
stávající výletiště  
a přilehlé plochy.
 Vážení občané, 

rád bych Vám popřál, abyste v hektickém 
adventním čase dokázali najít čas na své blízké 
a v poklidu přešli do krásného období Vánoc.  
V novém roce 2019 Vám přeji vše dobré.

Ing. Pavel Coufalík, Ph.D.
Váš starosta



	

Pozlovský občasník  IV/18strana 2

Členové Zastupitelstva městyse Pozlovice 2018 - 2022                       

Ing. Pavel Coufalík, Ph.D., starosta, 31 let
email: starosta@pozlovice.cz
Vystudoval Fakultu stavební na Vysokém učení 
technickém v Brně, kde v roce 2017 ukončil 
doktorandské studium. Od roku 2011 pracoval 
ve výzkumu a vývoji se zaměřením na pokročilé 
materiály a zvyšování využití recyklovaných 
materiálů v silničním stavitelství. Od roku 2014 

je zastupitelem městyse a od letošního podzimu starostou. Je 
ženatý, manželku Ivu poznal během studia v Brně. Mezi koníčky 
patří zejména sport, cestování a divadlo.

JUDr. Petr Coufalík, 29 let
email: petr.coufalik@gmail.com
Vystudoval Právnickou fakultu Masarykovy 
univerzity. Během studia byl 3 roky na stáži 
u Ústavního soudu, od roku 2014 pracoval 
jako asistent soudce Nejvyššího soudu, od 
října 2018 pracuje jako asistent na civilním 
úseku Okresního soudu ve Zlíně. Je ženatý,  

s manželkou Eliškou od května 2018 vychovávají syna Tomáška. 
Volný čas věnuje především rodině, práci na zahradě, sportu, 
sledování politického dění a příležitostně též ministrování.
„Mou prioritou je všestranný rozvoj městyse Pozlovice  
a všech jeho občanů, ať máme být nadále na co pyšní.“

Ing. Josef Hampl, radní, 65 let 
email: hampl@zalesi.cz
Základní školu ukončil v Luhačovicích, v roce 
1972 maturoval na gymnáziu JAK v Uherském 
Brodě.  Studium na VŠE v Bratislavě ukončil 
v roce 1977 titulem inženýr ekonomie. Po 
základní vojenské službě nastoupil do JZD 
Zálesí Luhačovice, kde pracoval nepřetržitě 

do roku 2017, posledních 12 let ve funkci GŘ a předsedy 
představenstva Zálesí a. s. V Pozlovicích žije se svojí rodinou 
od roku 1990. Členem rady Městyse byl zvolen již páté volební 
období za sebou. Má mnohaleté zkušenosti v řídící a organizační 
práci, aktivně podporuje činnost spolků v oblastech sportu, kultury 
a ostatních zájmových činnostech. Volný čas věnuje sportu, práci 
na zahradě a hlavně svým dvěma vnukům.

Ing. Vladimír Hrabina, 40 let
email: vhrabina@sws.cz
Vystudoval Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně 
obor automatizace. Po vojenské službě 
nastoupil do firmy SWS a. s., kde pracuje 
dodnes. Čtyři roky se věnuje fotbalové mládeži 
– nejprve jako trenér přípravky, nyní je trenérem 
žáků. Má 1 manželku a s ní 2 dcery. Bydlí  

v Pozlovicích. Mezi další záliby patří sport, turistika, příroda.

rekonstruuje bydlení, a tak většinu volných chvil tráví pracovně. 
Příležitostně ráda cestuje, chodí do přírody a za kulturou. Zajímá 
se o ekologii, ochranu zvířat a životní prostředí.

Ing. Marek Lukács, 40 let 
email: marek.lukacs@gmail.com
Své školní dětství jsem strávil ve Velké nad 
Veličkou, centru Horňácka. Po střední škole 
jsem odešel do Prahy studovat vysokou školu, 
kde jsem pak strávil i několik let své profesní 
kariéry, kterou jsem proložil i prací v Maďarsku. 
Co však bylo zásadní, již při studiích jsem na 

kolejích objevil báječnou holku, se kterou jsem zůstal, založil 
rodinu a přestěhoval se do jejích rodných Pozlovic. Pro mě je 
tu nádherná krajina, příjemné prostředí s dominatním kostelem. 
Rád zde trávím čas a těším se, že zde můžu být a zůstat zde.  
V profesním životě se věnuji projektování dopravních staveb. Ze 
zajímavých prací můžu zmíniti již několikaletou spolupráci při 
obnově pražského parku Stromovka, ale i práce na přestupních 
terminálech veřejné dopravy. V rámci „občanského aktivismu” 
se věnuji problematice vedení velmi vysokého napětí přes 
náš městys. Nelíbí se mi, že dráty jsou zatahovány do našeho 
krásného městyse. Především nesouhlasím s polohou plánované 
trafostanice a celé odbočky z vedení k této trafostanici. V rámci 
tohoto aktivismu a dnes i členství v zastupitelstvu bedlivě sleduji 
tuto problematiku a snažím se zapojovat do diskuze o poloze této 
stavby. V zastupitelstvu chci prosazovat zavádění moderních 
prvků veřejného prostoru, které jdou více se současnými 
trendy. Při obnovování a rekonstrukcích uličního prostoru se 
musíme inspirovat oblastmi, kde se nám to líbí, např. Rakousko, 
Švýcarsko, ale i mně dobře známé Maďarsko.

Alois Mališka, 48 let
email: maliska.a@seznam.cz
Absolvoval jsem učební obor Truhlář na 
Středním odborném učilišti nábytkářském 
v Bystřici pod Hostýnem. Po vyučení jsem 
nastoupil do Dřevopodniku Holešov, provoz 
Pozlovice. Po skončení povinné vojenské 
služby jsem dále pokračoval v zaměstnání 

u Dřevopodniku až do jeho ukončení činnosti v roce 2000. Od 
tohoto roku jsem zaměstnán u Služeb městyse Pozlovice. V našem 
městysi žiji od narození, jsem ženatý a mám tři dospělé děti. Od 
dětských let jsem členem Sboru dobrovolných hasičů Pozlovice. 
Mým koníčkem je včelaření.

Ing. Jana Jánošová, 31 let
email: janajanos@email.cz 
Tato rodilá Pozlovjanka je dlouholetou členkou 
sboru dobrovolných hasičů, ale nováčkem  
v zastupitelstvu městyse. Ekonomické vzdělání 
získala studiem střední a posléze i vysoké 
školy. Skvělou zkušeností pro ní byla také 
práce v bankovním sektoru, kde se zdokonalila 

ve finanční gramotnosti. Od roku 2012 je zaměstnána ve 
zdravotnictví na oční klinice, kde se v současné době věnuje 
práci marketingové specialistky. S manželem si v Pozlovicích 

Tomáš Martinec, 42 let
email: tom.martinec@iol.cz
Od roku 1993 pracuje nepřetržitě  
v telekomunikacích na úsecích servisu, údržby, 
plánování a výstavby sítí. V komunální politice 
je od roku 2002 jako zastupitel, v posledních 
letech také jako člen školské rady za zřizovatele. 
Je ženatý, manželka Miroslava je učitelka, 3 děti 

(Kateřina, Terezie a Tomáš). V roce 2012 převzal od otce rodinné 
hospodářství, ve kterém od mládí vyrůstal. Mezi koníčky patří 
hlavně hasičina. V roce 2006 byl jmenovaný velitelem jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce.
„Mojí snahou je především pokračování v práci zastupitele 
s rozhodováním ve všech projednávaných věcech selským 
rozumem a starat se o připravenost a pomoc spoluobčanům při 
mimořádných událostech.“



strana 3Pozlovský občasník IV/18

Členové Zastupitelstva městyse Pozlovice 2018 - 2022, pokračování ze str. 2                      

Ing. Petr Matulík, 56 let
email: petr.matulik@kvasar.cz
Od roku 1986 programátor ekonomických 
agend, nejdříve jako OSVČ, nyní zaměstnanec 
zlínské firmy vyvíjecí mzdový a personální 
systém (Perm3), speciální zaměření na 
slovenskou legislativu a komunikaci webových 
aplikací s databázovými systémy.

V komunální politice nepřetržitě 28 let od roku 1990, z toho 6 let 
jako místostarosta (1996-2002), 16 let jako radní (1994-2010), 
4 roky předseda kontrolního výboru, 20 let předseda finančního 
výboru, 4 roky ve školské radě, 10 let ve výboru TJ Sokol 
Pozlovice, 12 let vedoucí oddílu stolního tenisu. 
Je ženatý, manželka Olga pracuje jako recepční a půjčuje knihy 
v místní knihovně. Má dvě dcery, Petru a Terezu, 22 a 20 let, 
obě studují VŠ. Zájmy: příroda, turistika, dálková cykloturistika, 
inline bruslení, stolní tenis, práce na zahradě. 
„V komunální politice jsem již v osmém volebním období, 
nepřetržitě od roku 1990, kdy jsme se osamostatnili od Luhačovic. 
Z pozice zastupitele a předsedy finančního výboru chci předávat 
zkušenosti novým kolegům a zasadit se o rozumné hospodaření a 
vyrovnaný rozpočet. Podporuji rozvoj obce v oblasti investičních 
akcí, tj. výstavbu komunikací, chodníků, údržbu krajiny a péči  
o vzhled obce - to vše pro dobré bydlení nás místních i pro udržení 
návštěvnosti naší obce a rozvoj cestovního ruchu.“

Ing. Petr Novák, radní, 43 let 
email: pnovak@cominfo.cz
Vystudoval elektrotechniku na VUT v Brně, od 
roku 2000 pracuje v oblasti vývoje elektroniky. 
Nejprve jako vývojář elektroniky, později jako 
vedoucí vývojové skupiny, v současnosti na 
pozici ředitele vývoje.
Ženatý, manželka Jitka pracuje jako vedoucí 

lékárny, dvě děti (Barbora 17 let, Petr 14 let). V komunální politice 
působí od roku 2014 jako zastupitel, nyní člen rady městyse 
Pozlovice. V minulosti byl činný ve výboru TJ Sokol Pozlovice 
a výboru oddílu kopané. Záliby: technika, hudba, rekreační sport 
(kolo, lyže, badminton), turistika, cestování.
„Rád bych navázal a pokračoval v práci předchozího 
zastupitelstva. Z pozice radního budu dál podporovat rozvoj 
Pozlovic a přípravu projektů v oblastech revitalizace veřejné 
infrastruktury a sportovišť.”

František Petráš, 48 let
email: fanulapet@seznam.cz
V roce 1985 se vyučil čalouníkem pro Valašský 
dřevoprůmysl Fryšták na Střední odborné 
nábytkářské škole v Brně. Od roku 1991 
pracoval ve firmě MM INTERIER Miroslav 
Maňas Luhačovice. V roce 2000 si založil firmu 
Čalounictví František Petráš v Dolní Lhotě.

V roce 1993 se přistěhoval do Pozlovic. S manželkou Jaroslavou 
mají dvě dospělé dcery Adélu - 24 let, Nikolu - 21 let a syna 
Františka - 15 let. Od roku 1995 je členem SDH Pozlovice. 
Koníčky: rodina, vaření, hudba, práce na zahradě a v lese. Je 
zastáncem slušného a férového jednání mezi lidmi. 

Václav Sedlář, 60 let
email: vaclavsedlar@email.cz
Původem ze zemědělské rodiny, střední 
vzdělání v oboru elektro, od r. 1993 OSVČ,  
ženatý, 2 děti. Od r. 1990 v zastupitelstvu obce, 
včetně oddělování Pozlovic od Luhačovic (za 
OF). Od r. 1999 - 2017 předseda obč. sdružení 
Za Pozlovice  (proti devastaci krajiny vysokými 

stožáry VVN). Od r. 2002 do 2010 místostarosta obce-městyse 
Pozlovice, průběžně radní, zastupitel, předseda kontrolního 
výboru. Příznivec sportu, hasičů, přírody a kultury.

Ing. Miroslav Papoušek, místostatosta, 39 let
email: papousek@pozlovice.cz
Vystudoval fakultu Managementu a ekonomiky 
na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. Do roku 
2003 pracoval v Union bance a. s. ve Zlíně. 
Od března 2003 pracuje jako účetní – ekonom 
Městyse Pozlovice. Od roku 2006 je členem 
zastupitelstva městyse Pozlovice. V roce 

2010 byl zvolen do funce místostarosty městyse, na starosti má 
především ekonomické agendy. V minulosti působil jako trenér 
mládeže fotbalového oddílu SK Pozlovice, nyní se zajímá o sport 
jako fanoušek fotbalového oddílu SK a je fanouškem zlínského 
hokeje. Od roku 2008 se podílí na pořádání letních táborů pro 
ministranty z Pozlovic a Luhačovic. Mezi další záliby patří 
příroda a horská turistika.

Ing. Bohumil Vráblík,Ph.D., radní, 46 let
email: Bohumil.Vrablik@orkla.cz 
Vystudoval Obchodně podnikatelskou fakultu 
Slezské Univerzity v oboru marketing-
management, následně dokončil doktorandské 
studium na Ekonomické fakultě Technické 
univerzity Ostrava v oboru ekonomie, 2 roky 
studoval na Masarykově univerzitě v Brně obor 

sociologie-politologie. Od roku 1994 pracoval jako exportní 
manažer v České zbrojovce Uherský Brod, v roce 2001 se stal 
Exportním ředitelem společnosti Hamé s. r. o., dále od roku 
2008 Komerčním ředitelem a prokuristou společnosti Hamé 
s. r. o. zodpovědným za všechny obchodní a importní aktivity 
společnosti, od roku 2018 je Komerčním ředitelem International 
společnosti Orkla Česko a Slovensko, která je vlastníkem 
společností Hamé s. r. o. a Vitana. Od roku 2006 je zastupitelem 
městyse a od letošního podzimu pokračuje jako člen rady. Je 
ženatý, manželku Janu poznal během studia a mají 4 děti. Mezi 
koníčky patří zejména rodina, zahrada, hudba a práce.

Bc. Pavel Žmolík, 33 let
email: pavelzmolik@gmail.com
Programátor IT, mobilních aplikací pro chytré 
telefony a tablety. V menší míře také webové 
stránky a prezentace. Po maturitě na SPŠ Zlín 
vystudoval bakalářský obor na Evropském 
polytechnickém institutu v Kunovicích. 
Zastupitelem od roku 2014, člen finančního 

výboru. Je předsedou školské rady ZŠ a MŠ Pozlovice, vedoucím 
oddílu stolního tenisu SK Pozlovice a TJ Slovan Luhačovice,  
v obou jednotách ve výkonném výboru. Také členem výboru 
spolku Za Pozlovice, z. s. Je ženatý má tři děti. Mezi koníčky 
kromě aktivní účasti v soutěžích stolního tenisu patří četba, 
historie a relax.

	



strana 4 Pozlovský občasník IV/18

Události v průběhu IV. čtvrtletí 2018 ve zkratce                                                   Ing. Bronislava Coufalíková

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
vydal souhlas s převodem pozemků v prostorách areálu 
fotbalového hřiště (ve vlastnictví státu) do vlastnictví 
Městyse Pozlovice.
 Zúčastnili jsme se exkurze Mikroregionu 
Luhačovské Zálesí „příklady dobré praxe – úspěšné 
projekty z dotací EU v Čejkovicích a Pavlově“.
 25. 9. 2018 proběhl v základní škole sběr starého 
papíru. Sesbíráno bylo 8.500 kg papíru.
 K 30. 9. 2018 byla ukončena činnost Oddělení 
služební hipologie Krajského ředitelství policie Zlínského 
kraje v prostorách areálu farmy Zálesí a. s.
 5. – 6. 10. 2018 proběhly volby do Zastupitelstva 
městyse Pozlovice a Senátu Parlamentu ČR. 12. – 13. 10. 
se uskutečnilo 2. kolo voleb do Senátu. Senátorem za náš 
obvod byl zvolen Patrik Kunčar. V multifunkčním centru 
byla po dobu konání voleb otevřena výstava „Pozlovice, jak 
šel čas…“.
 V letošním roce si připomínáme 100 let od vzniku 
Československa. Při této příležitosti jsme uspořádali dne 
19. 10. 2018 slavnostní setkání, během něhož jsme zasadili 
v centru Pozlovic a v aleji ke kostelu dvě lípy. Do akce se 
zapojily všechny spolky působící v Pozlovicích.
 24. – 26. 10. 2018 bylo provedeno dílčí přezkoumání 
hospodaření městyse Pozlovice za rok 2018. Nebyly 
zjištěny žádné vady a nedostatky.
 31. 10. 2018 ukončila po 16 letech svůj mandát 
na pozici starostky Ing. Olga Tkáčová. Děkujeme jí za 
dlouholetou obětavou práci na rozvoji městyse, její starost 
a péči o občany Pozlovic. Přejeme jí vše dobré do dalšího 
života.

 Na Ustavujícím zastupitelstvu městyse Pozlovice 
31. 10. 2018 byla zvolena Rada městyse Pozlovice  
v následujícím složení: Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. – starosta, 
Ing. Miroslav Papoušek – místostarosta, Ing. Josef Hampl, 
Ing. Petr Novák a Ing. Bohumil Vráblík, Ph.D.
 Firmou Colas CZ a. s. byly ukončeny stavební práce 
na místní komunikaci K Přehradě – 20. 12. 2018 proběhne 
závěrečná kontrolní prohlídka stavby.
 Na přehradě byla realizována 2. etapa veřejného 
osvětlení v úseku WC hráz – WC zátoka, kde bylo 
instalováno 20 nových osvětlovacích sloupů. Zhotovitelem 
byl p. Zdeněk Hasoň, cena zakázky: 1.101 tis. Kč.
 Pro Jednotku SDH Pozlovice byl pořízen nový 
dopravní automobil v hodnotě 1.610 tis. Kč. Na automobil 
byla poskytnuta dotace ze státního rozpočtu a z fondu 
zábrany škod České kanceláře pojistitelů ve výši 450 tis. 

Kč, ze Zlínského kraje 300 tis. Kč, vlastní zdroje městyse 
860 tis. Kč. Slavnostní žehnání automobilu proběhlo na 
Svatomartinské hody 11. 11. 2018.
 Firma Park – sadovnické a krajinářské úpravy  
s. r. o. provedla základní úpravu a dosetí plochy fotbalového 
hřiště, investorem je Městys Pozlovice, cena za sjednané 
práce byla dohodnuta ve výši 50 tis. Kč. Následně bylo na 
hrací plochu aplikováno hnojivo.
 7. 11. 2018 pracovníci Státního okresního archivu 
Klečůvka provedli skartační řízení dokumentů městyse 
Pozlovice z let 1997 – 2012.
 Proběhlo pracovní jednání zastupitelstva  
k projektové dokumentaci k úpravě zastávek Pozlovice – 
střed a přilehlého chodníku.
 Zaměstnanci SmP s. r. o. připravovali techniku na 
zimní údržbu. Instalovali vánoční osvětlení po městysu  
a prováděli údržbu veřejných prostranství.
 V tělocvičně úřadu městyse byla provedena oprava 
dvou rozvaděčů NN.
 Členové místní organizace včelařů darovali 
základní škole a mateřské škole 11 kg medu. Med bude 
využit k přímé spotřebě i jako sladidlo čajů.
 16. 11. 2018 proběhlo setkání seniorů s představiteli 
městyse na hotelu Ogar, 24. 11. 2018 se v sále uskutečnil  
9. Medový den a 30. 11. 2018 jsme rozsvítili vánoční strom  
v centru.
 23. 11. 2018 se starosta zúčastnil setkání více než 
dvou set starostů Zlínského kraje s hejtmanem a radními 
Zlínského kraje.
 S projektanty bylo projednáno nové vedení 
veřejného osvětlení v ul. Ludkovická.
 29. 11. 2018 byla provedena kontrola plateb 
pojistného a dodržování povinností plátce na VZP za období 
2014 – 2018. Nebyly zjištěny žádné nedostatky.
 30. 11. 2018 jsme se zúčastnili metodického dne 
ministerstva vnitra, odb. veřejné správy, dozoru a kontroly 
k metodické pomoci nově zvoleným představitelům měst  
a obcí.
 Městys Pozlovice a ostatní vlastníci pozemků byli 
seznámeni s průběhem vytyčených lomových bodů na 
hranici vytyčovaných pozemků po ukončené pozemkové 
úpravě v k. ú. Pozlovice.
 5. 12. 2018 jsme na úřadě přivítali 13 nových 
občánků, z toho 3 chlapce a 10 děvčat.
 7. 12. 2018 jsme absolvovali setkání zástupců 
Zlínského kraje, měst a obcí, duchovních správců  
a průvodců zapojených do projektu Otevřené brány. Letos 
se uskutečnil 10. ročník tohoto projektu.
 Od 9. 12. 2018 platí nové jízdní řády ČSAD Vsetín, 
k dispozici jsou v informačním centru a na webových 
stránkách městyse Pozlovice – www.pozlovice.cz/občan.
 Na Ředitelství silnic Zlínského kraje proběhlo 
jednání ohledně sanace sesuvu v části ul. Hlavní. Stavba 
pilotové stěny se bude realizovat nejdříve v r. 2020.
 Proběhlo setkání rady s vedením Sportovního klubu 
Pozlovice ohledně financování sportu v Pozlovicích.

	



	

strana 5Pozlovský občasník IV/18

Parkování na chodníku                                                  Ing. Pavel Coufalík, Ph.D.

Vážení spoluobčané,
mnozí z Vás mě kontaktovali ohledně nešvaru 
poslední doby – parkování na chodníku. Určitě jste 
taky zažili, že jste museli obcházet auto a nezřídka 
vstupovat do vozovky. Tato situace znesnadňuje 
užívání chodníku nejenom chodcům, ale především 
maminkám s kočárky nebo osobám na invalidním vozíku.  
Z pohledu obce parkování na chodnících zejména v zimním 

období znepříjemňuje a někdy i znemožňuje udržování  
a zároveň dochází ke snižování životnosti chodníku, který 
není dimenzován na tak velké dopravní zatížení.
 Chtěl bych Vás tímto požádat, abyste byli ohleduplní 
ke svému okolí a na chodnících neparkovali. Přece jen každý  
z nás někdy jel v kočárku, tlačil ho nebo šel s dětmi 
na procházku. Neradi bychom  tento nešvar  řešili  
pokutováním. 

Kabelová televize                                                  Ing. Dušan Richter

 Od ledna 2019 budou programy Českého multiplexu 
3 (programy Barrandov Plus, Prima Krimi, Kino Barrandov, 
Óčko, Óčko Star, Prima Love, Prima Max, Prima Zoom, 
Šlágr TV, TV Seznam), které jsou šířeny v kabelové televizi 
Pozlovice ve standardu DVB-T, nahrazeny Přechodovým 
multiplexem 12 (programy Nova, Nova Cinema, Prima, 
Prima Cool, Prima Love, Prima Zoom, Prima Max, Prima 
Krimi, Óčko, Óčko Star, TV Šlágr, Šlágr 2, Barrandov 
Plus, Kino Barrandov, TV Barrandov, Barrandov Family, 
TV Noe, Seznam TV) vysílajícím ve standardu  DVB-T2. 

Přeladění se předpokládá v druhém lednovém týdnu.
 Pro příjem Přechodového multiplexu 12 musí být 
televizory (popř. Set-top boxy) vybaveny tunerem DVB-T2  
s podporou kodeku H.265/HEVC. Seznam otestovaných 
a kompatibilních DVB-T2 zařízení je zveřejněn na www.
dvbt2overeno.cz. 
 Další změny pravděpodobně nastanou v listopadu 
2019, kdy je plánováno vypnutí Českého multiplexu 1 
(programy ČT1 JM, ČT2, ČT24, ČT4).

Od 1. 1. 2019 nebudou na Odpadovém centru Pozlovice 
přijímány pneumatiky, odevzdávejte je 

v autoservisech v Luhačovicích:

Autoservis Humeník, Stráň 948, Luhačovice, 
www.autoservis-humenik.cz

Autoservis Petráš, Uherskobrodská 634, Luhačovice, 
www.autoservis-petras.cz

Otevřeno je v pracovních dnech od 8:00 - 17:00 hod.

Zde od Vás pneumatiky odeberou zdarma, bez povinnosti 
něco koupit, bez ohledu na tip pneumatiky, 

sběrnou síť provozuje kolektivní systém Eltma, 
více na www.eltma.cz.

Sběrný dvůr není místem zpětného odběru pneumatik

Zpětný odběr se provádí:

Z recyklovaných  
pneumatik lze  

vyrobit dětská hřiště,  
sportoviště a další  
užitečné výrobky?

Kam s použitými pneumatikami?
Věděli jste, že…

Pneumatiky  
lze ekologicky  
zlikvidovat či  
recyklovat pro  
další využití?

Zakoupením  
pneumatiky  
automaticky  

zaplatíte 
za její recyklaci?

Sběrný dvůr či  
dokonce černá skládka  
nejsou ta pravá místa  

pro odevzdání použitých 
pneumatik!

Společnost Eltma zajišťuje svoz a likvidaci použitých pneumatik pro místa zpětného odběru zdarma 
a dle podmínek zpětného odběru. Odevzdáním v naší síti se vaše pneumatika dostane do správných 

rukou a je garantována její 100% likvidace.

Více informací na www.eltma.cz.

bez vazby na nákup zboží či služeb bez ohledu na značku pneumatik bezplatně

Odevzdávejte použité pneumatiky
na místa zpětného odběru

Seznam sběrných míst najdete na stránkách MŽP www.mzp.cz/cz/odber_pneu a na www.eltma.cz.

Vítání občánků                 Anežka Hrabinová
 Ve středu 5. prosince 2018 jsme na ÚM Pozlovice 
přivítali 13 nových občánků, 3 chlapce a 10 děvčat. Jména, 
která byla dána dětem v r. 2018 (kolikrát jsou v Pozlovicích): 
Josef (50), Tomáš (19), Anna (18), Markéta (12), Ella (2), 
Stela (2), Annie (1), Ena (1), Gita (1), Lilly (1), Tom (1).  
Z narozených dětí na tomto vítání připadalo 1. dítě (5x),  
2. dítě (7x), 3. dítě (1x). 
 Nejčastější ženská jména v Pozlovicích jsou: Marie 
(40), Jana (30), Hana (19), Eva, Anna, Petra, Ludmila (18), 
Lenka (17). Nejčastější mužská jména: Josef (50), Petr (32), 
Miroslav (24), Jiří (22), František, Martin (20). Nejčastější 
příjmení: Martincová (23),  Bednaříková (19),  Žmolíková 
(16), Bednařík (16), Coufalík, Martinec (15).  
 Průměrný věk v Pozlovicích - muži: 41 let, ženy: 
43 let. Aktuální počet obyvatel - muži: 604, ženy: 642. 

http://www.dvbt2overeno.cz
http://www.dvbt2overeno.cz
http://www.autoservis-humenik.cz
http://www.autoservis-petras.cz
http://www.eltma.cz


strana 6 Pozlovský občasník IV/18

Mobilní hospicová péče                        Mgr. Pavlína Stolaříková

 Tento článek je publikován v rámci projektu 
Vytvoření komunitního plánu na území ORP Luhačovice 
r.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006588.
 Mobilní hospic pomáhá nevyléčitelně nemocným 
lidem všech věkových kategorií prožít důstojným způsobem 
závěr svého života. O pacienty je pečováno v domácím 
prostředí v rodinném kruhu, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
Hospicová a paliativní péče vychází z přání a individuálních 
potřeb pacienta a klade důraz na tlumení bolesti, kvalitu 
života nemocného a na nenahraditelnost rodiny a přátel.
 Na území ORP Luhačovice nabízí své služby dva 
mobilní hospice, Strom života a PAHOP.

STROM ŽIVOTA
Strom života poskytuje specializovanou paliativní péči, 
která respektuje lidskou důstojnost, neopouští pacienty ani  
v závěrečném stádiu nemoci, mírní bolest, zmatenost, úzkost, 
umí pečovat o rány a proleženiny, zahrnuje denní i noční 
pohotovost sestry i lékaře, návštěvy sociální pracovnice  
a psychoterapeutky, nabízí zapůjčení potřebných 
zdravotních pomůcek.
 Strom života také nabízí terénní odlehčovací službu, 
která spočívá v podání pomocné ruky těžce nemocným 
lidem, kteří se ve své nemoci nedokážou postarat sami o sebe 
a o domácnost; v pomoci při péči o blízkého v souvislosti 
s potřebou odpočinout si nebo s vyřízením neodkladných 
záležitostí či v pomoci lidem se sníženou soběstačností. 
Primárně je odlehčovací služba určena onkologickým 
pacientům.
 Ambulance paliativní medicíny poskytuje 
zdravotnické služby, kde nabízí zhodnocení zdravotního 
stavu pacienta, aplikaci léčiv a analgetik, potřebná vyšetření 
ke stanovení léčby bolesti, konzultace stavu a zavedené 
léčby a další lékařské úkony související s paliativní léčbou.
Kontaktní osoba: Martin Šimák, tel: 731 439 965, email: 
simak@zivotastrom.cz, web: www.zivotastrom.cz.

PAHOP
PAHOP (paliativní a hospicová péče) je zdravotní ústav, 
jehož hlavním předmětem činnosti je poskytování 
hospicové péče pacientům v preterminálním a terminálním 
stavu neléčitelné choroby.
 Smyslem je zmírnit tělesné i duševní strádání, 
zachovat pacientovi důstojnost a poskytnout podporu celé 
rodině nejen v hodině umírání, ale i po jeho smrti. Cílem 
léčby, o které rozhoduje lékař, již není uzdravení, ale 
mírnění bolesti.
 PAHOP taktéž nabízí terénní odlehčovací službu 
osobám pečujícím o pacienty v terminálním stavu. Tato 
služba pomáhá přímo v domácnostech těm, kteří celodenně 
pečují o pacienty v terminálním stavu a potřebují si vyřídit 
záležitosti mimo domov. V tomto případě je pečující 
osoba zastoupena na dobu nezbytně nutnou. Tato služba je 
poskytována ve dnech pondělí až pátek v čase 7.00 – 19.00, 
je hrazena dle ceníku sociálních služeb.
 Multidisciplinární tým pracovníků je tvořen lékaři, 
zdravotními sestrami, sociální pracovnicí, psycholožkou, 
duchovními i dobrovolníky, kteří jsou k dispozici dle 
potřeby.
 Kontaktní osoba: Mgr. Helena Schwarczová, tel: 
775 744 588, email: h.schwarczova@centrum-pahop.cz, 
web: www.centrum-pahop.cz

 Propagační materiály s podrobnými informacemi  
a kontakty na výše uvedené mobilní hospice jsou k dispozici 
na odboru sociálním, MěÚ Luhačovice a na zdravotním 
středisku v Luhačovicích i v Městské nemocnici Slavičín.
„Těžce nemocný potřebuje rodinu a jeho rodina potřebuje 
podporu.“ (Strom života)

Sbírka Diakonie Broumov

Kulturní komise městyse Pozlovice  
ve spolupráci s Diakonií Broumov, sociálním družstvem, 

připravuje SBÍRKU těchto věcí:
 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské,   
 dětské)
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám   
 odřezky a zbytky látek)
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky)   
 zabalené v krabici 
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných    
 gumičkou)
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční
 Knihy, časopisy

Věci, které vzít nemůžeme:
 Ledničky, televize, počítače, matrace, koberce  
 – z  ekologických důvodů
 Nábytek
 Znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční na Odpadovém centru Pozlovice, 
Ludkovická 448

v sobotu 9. února 2019 od 8.00 – 12.00 hod.  
a v sobotu 16. února 2019 od 8.00 – 12.00 hod.

Prosíme o zabalení věcí do pevných igelitových pytlů  
či krabic.

	

http://www.zivotastrom.cz
http://www.centrum-pahop.cz


	

strana 7Pozlovský občasník IV/18

Jízdní řády ČSAD Vsetín a.s.                                               

82
04

85
  L

u
h

ač
o

vi
ce

-P
o

zl
o

vi
ce

-P
o

d
h

ra
d

í-
L

u
h

ač
o

vi
ce

,Ř
et

ec
h

o
v

P
la

tí
 o

d
 9

.1
2.

20
18

 d
o

 1
4.

12
.2

01
9

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
t’u

je
 

: Č
S

A
D

 V
se

tín
 a

.s
., 

pr
ov

oz
 S

la
vi

čí
n,

 Z
a 

H
um

ny
 2

16
, o

ds
l@

cs
ad

vs
.c

z,
 w

w
w

.c
sa

dv
s.

cz
, t

el
.7

25
 5

17
 9

02
Č

S
A

D
 V

S
E

T
ÍN

 A
.S

.

     0  1  2  3  4  5  6  7 〈 〈 〈  7 1
0

 0  0  0  1  2  3  4  5  6  7  7  8  9  9 1
2

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5T
č

k
m

    L
u

h
ač

o
vi

ce
,,V

al
aš

ka
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
p
ro

v
o
z
o
v
n
a

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
Z

a
h
ra

d
n
í 
č
tv

rt’
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
u
 z

á
m

k
u

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
   L

u
h

ač
o

vi
ce

,,a
u

t.
st

. 
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
   
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
p
o
š
ta

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
J
e
s
tř

á
b
í 

. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 

  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
P

ra
ž
s
k
á
 č

tv
rt’

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
d
o
l.
k
o
n
e
c

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
s
tř

e
d

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
h
o
r.

k
o
n
e
c

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  P

o
d

h
ra

d
í

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
h
o
r.

k
o
n
e
c

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
P

V
 Z

D
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  L

u
h

ač
o

vi
ce

,Ř
et

ec
h

o
v

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 

6 34 5
 4

5
5

 4
7

5
 4

9

5
 5

0
5

 5
2

5
 5

4
5

 5
5

5
 5

6
5

 5
8

6
 0

0
6

 0
2

..
.

..
.

..
.

6
1

..
.

..
.

..
.

14 5
 5

0
5

 5
2

5
 5

4
5

 5
5

5
 5

7
5

 5
9

6
 0

1
6

 0
5

..
.

..
.

..
.

5
9

31
6

 3
0

6
 3

2
6

 3
5

6
 3

7

6
 4

0
6

 4
3

6
 4

5
6

 4
6

6
 4

8
6

 5
0

6
 5

2
6

 5
5

..
.

..
.

..
.3

14 6
 5

5
6

 5
8

7
 0

0

7
 0

1
7

 0
3

7
 0

5
7

 0
7

7
 0

8
7

 1
0

〈 〈 〈 7
 1

2
7

 2
0

1

18
7

 3
0

7
 3

1
7

 3
3

7
 3

3
7

 3
6

7
 3

8
7

 4
0

7
 4

1
7

 4
2

7
 4

3
7

 4
5

..
.

..
.

..
.

1
3

6
†

24 8
 2

0
8

 2
1

8
 2

3

8
 2

5
8

 2
7

8
 2

8
8

 2
9

8
 3

0
8

 3
2

8
 3

3
8

 3
5

..
.

..
.

..
.

5
3

8
 2

5
8

 2
7

8
 2

9
8

 3
1

8
 3

5
8

 3
8

8
 4

0
8

 4
1

8
 4

3
8

 4
4

8
 4

5
8

 4
7

..
.

..
.

..
.

1
5

..
. 9
 2

5
9

 2
8

9
 3

0

9
 3

0
9

 3
3

9
 3

5
9

 3
7

9
 4

0
9

 4
1

9
 4

2
9

 4
5

..
.

..
.

..
.

1
1

..
.

1
0

 4
0

1
0

 4
3

1
0

 4
5

1
0

 4
5

1
0

 4
8

1
0

 5
0

1
0

 5
2

1
0

 5
5

1
0

 5
6

1
0

 5
7

1
1

 0
0

..
.

..
.

..
.

1
7

..
.

1
1

 3
5

1
1

 3
8

1
1

 4
0

1
1

 4
0

1
1

 4
3

1
1

 4
5

1
1

 4
7

1
1

 5
0

1
1

 5
1

1
1

 5
2

1
1

 5
5

..
.

..
.

..
.

1
9

6
†

24
1
1

 3
5

1
1

 3
8

1
1

 4
0

1
1

 4
2

1
1

 4
3

1
1

 4
5

1
1

 4
7

1
1

 5
0

1
1

 5
1

1
1

 5
2

1
1

 5
5

..
.

..
.

..
.

4
7

u 14
1
2

 0
5

1
2

 0
7

1
2

 1
0

1
2

 1
2

1
2

 1
5

1
2

 1
7

1
2

 2
0

1
2

 2
1

1
2

 2
3

1
2

 2
5

〈 〈 〈
1
2

 2
8

1
2

 3
4

5

1
2

 3
0

1
2

 3
3

1
2

 3
6

1
2

 3
8

1
2

 4
1

1
2

 4
4

1
2

 4
6

1
2

 4
8

1
2

 5
0

1
2

 5
1

1
2

 5
3

1
2

 5
5

..
.

..
.

..
.

2
1

6
†

24
1
2

 3
0

1
2

 3
3

1
2

 3
6

1
2

 3
8

1
2

 4
1

1
2

 4
4

1
2

 4
6

1
2

 4
8

1
2

 5
0

1
2

 5
1

1
2

 5
3

1
2

 5
5

..
.

..
.

..
.

4
3

..
.

1
3

 3
5

1
3

 3
8

1
3

 4
0

1
3

 4
8

1
3

 5
0

1
3

 5
3

1
3

 5
4

1
3

 5
5

1
3

 5
7

1
3

 5
8

1
4

 0
0

..
.

..
.

..
.

2
5

14
1
4

 0
0

1
4

 0
2

1
4

 0
4

1
4

 0
6

1
4

 0
7

1
4

 1
1

1
4

 1
3

1
4

 1
5

1
4

 1
6

1
4

 1
8

〈 〈 〈
1
4

 2
1

1
4

 3
0

7

6
†

24
1
4

 0
5

1
4

 0
8

1
4

 1
0

1
4

 1
0

1
4

 1
3

1
4

 1
5

1
4

 1
6

1
4

 1
7

1
4

 1
8

1
4

 2
0

1
4

 2
2

..
.

..
.

..
.

2
3

27
1
4

 3
5

1
4

 3
6

1
4

 3
8

1
4

 4
1

1
4

 4
3

1
4

 4
6

1
4

 4
8

1
4

 5
0

1
4

 5
2

1
4

 5
3

1
4

 5
5

1
4

 5
7

1
5

 0
0

..
.

..
.

..
.

2
7

..
.

..
.

..
.

6
†

24

1
5

 2
5

1
5

 2
8

1
5

 3
0

1
5

 3
1

1
5

 3
3

1
5

 3
4

1
5

 3
5

1
5

 3
7

..
.

..
.

..
.

3
1

27
1
5

 4
5

1
5

 4
8

1
5

 5
0

1
5

 5
0

1
5

 5
3

1
5

 5
5

1
5

 5
7

1
6

 0
0

1
6

 0
1

1
6

 0
2

1
6

 0
5

..
.

..
.

..
.

2
9

..
.

1
6

 3
5

1
6

 3
8

1
6

 4
0

1
6

 4
1

1
6

 4
3

1
6

 4
5

1
6

 4
7

1
6

 5
0

1
6

 5
1

1
6

 5
2

1
6

 5
5

..
.

..
.

..
.

3
3

6
34

1
6

 3
5

1
6

 3
8

1
6

 4
0

1
6

 4
1

1
6

 4
3

1
6

 4
5

1
6

 4
7

1
6

 5
0

1
6

 5
1

1
6

 5
2

1
6

 5
5

..
.

..
.

..
.

4
9

31
1
7

 4
0

1
7

 4
2

1
7

 4
5

1
7

 5
0

1
7

 5
2

1
7

 5
4

1
7

 5
5

1
7

 5
6

1
7

 5
7

1
7

 5
8

1
8

 0
0

..
.

..
.

..
.

3
5

6
†

24
1
7

 4
0

1
7

 4
3

1
7

 4
5

1
7

 4
5

1
7

 4
8

1
7

 5
0

1
7

 5
2

1
7

 5
5

1
7

 5
6

1
7

 5
7

1
8

 0
0

..
.

..
.

..
.

4
1

27
1
8

 1
5

1
8

 1
7

1
8

 1
9

1
8

 2
0

1
8

 2
2

1
8

 2
4

1
8

 2
5

1
8

 2
6

1
8

 2
7

1
8

 2
8

1
8

 2
9

..
.

..
.

..
.9

 o
d

        ↓  p
ř

—  o
d

                          ↓  p
ř

                                      

o
p
a
č
n
ý
 s

m
ě
r

 0  3 〈 〈 〈  3  4  5  6  7  8  9 1
0     

 0  3  3  4  5  5  6  7  8  9 1
0

1
1

1
2

1
2

1
2

1
5

1
4

1
3

1
2

1
1

1
0  9  8  7  6  5  4  3  2  1T
č

k
m

    L
u

h
ač

o
vi

ce
,Ř

et
ec

h
o

v
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
P

V
 Z

D
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
h
o
r.

k
o
n
e
c

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  P

o
d

h
ra

d
í

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
h
o
r.

k
o
n
e
c

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
s
tř

e
d

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,
d
o
l.
k
o
n
e
c

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
P

ra
ž
s
k
á
 č

tv
rt’

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
J
e
s
tř

á
b
í 

. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 

  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
p
o
š
ta

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
   L

u
h

ač
o

vi
ce

,,a
u

t.
st

. 
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
   
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
u
 z

á
m

k
u

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
Z

a
h
ra

d
n
í 
č
tv

rt’
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  
L
u
h
a
č
o
v
ic

e
,,
p
ro

v
o
z
o
v
n
a

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 
  L

u
h

ač
o

vi
ce

,,V
al

aš
ka

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 

5
 1

0
5

 1
4

 5
 2

0
5

 2
3

5
 2

5
5

 2
7

5
 3

0
5

 3
1

5
 3

4
5

 3
7

5
 3

8
5

 4
0

5
 4

3
5

 4
4

5
 4

5

6

..
. 6 34 6
 2

8
6

 3
0

6
 3

1
6

 3
2

6
 3

3
6

 3
5

6
 3

7
6

 4
0

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

1
2

..
.

14 6
 3

5
6

 3
8

6
 3

9
6

 4
1

6
 4

3
6

 4
5

6
 4

7
6

 4
9

6
 5

0
6

 5
2

6
 5

4
..
.

..
.

1
4

..
.

31 7
 0

5
7

 0
8

7
 1

2
7

 1
4

7
 1

7
7

 2
0

7
 2

4
7

 2
6

7
 2

9
7

 3
1

7
 3

3
7

 3
5

..
.

1
6

14 7
 2

3
7

 2
7

〈 〈 〈 7
 3

1
7

 3
4

7
 3

7
7

 3
8

7
 4

0
7

 4
2

7
 4

2
7

 4
5

7
 4

8
7

 5
0

..
.

1
0

..
.

31 7
 5

0
7

 5
3

7
 5

4
7

 5
5

7
 5

7
7

 5
9

8
 0

2
8

 0
4

8
 0

5
8

 0
7

8
 0

9
8

 1
0

..
.

2
0

..
.

6
†

24 8
 4

0
8

 4
2

8
 4

3
8

 4
5

8
 4

7
8

 4
8

8
 5

1
8

 5
3

8
 5

4
8

 5
6

8
 5

7
..
.

..
.

2
2

..
.

..
.

8
 4

8
8

 5
0

8
 5

2
8

 5
4

8
 5

7
8

 5
8

9
 0

1
9

 0
3

9
 0

5
9

 0
7

9
 1

0
..
.

..
.

1
8

..
.

..
.

9
 4

5
9

 4
8

9
 5

0
9

 5
1

9
 5

3
9

 5
5

9
 5

8
1
0

 0
0

1
0

 0
0

1
0

 0
2

1
0

 0
5

..
.

..
.8

..
.

..
.

1
1

 0
5

1
1

 0
8

1
1

 0
9

1
1

 1
0

1
1

 1
2

1
1

 1
4

1
1

 1
7

1
1

 1
9

1
1

 1
9

1
1

 2
2

1
1

 2
5

..
.

..
.

2
4

..
.

..
.

1
2

 0
0

1
2

 0
3

1
2

 0
4

1
2

 0
5

1
2

 0
7

1
2

 0
9

1
2

 1
2

1
2

 1
4

1
2

 1
5

1
2

 1
7

1
2

 1
9

1
2

 2
0

..
.

2
6

..
.

6
†

24
1
2

 0
0

1
2

 0
3

1
2

 0
4

1
2

 0
5

1
2

 0
7

1
2

 0
9

1
2

 1
2

1
2

 1
4

1
2

 1
5

1
2

 1
7

1
2

 1
9

1
2

 2
0

..
.

5
4

..
.

..
.

1
2

 5
8

1
3

 0
0

1
3

 0
2

1
3

 0
4

1
3

 0
6

1
3

 0
8

1
3

 1
0

1
3

 1
2

1
3

 1
2

1
3

 1
4

1
3

 1
5

..
.

..
.

2
8

..
. 6 34

1
3

 3
8

1
3

 4
0

1
3

 4
2

1
3

 4
3

1
3

 4
5

1
3

 4
7

1
3

 5
0

1
3

 5
2

1
3

 5
3

1
3

 5
5

1
3

 5
8

..
.

..
.

5
0

..
.

31
1
4

 1
0

1
4

 1
2

1
4

 1
4

1
4

 1
5

1
4

 1
7

1
4

 1
9

1
4

 2
1

1
4

 2
3

1
4

 2
3

1
4

 2
5

1
4

 2
7


1
4

 3
0

3
0

14
1
4

 3
0

1
4

 3
4

〈 〈 〈
1
4

 3
7

1
4

 3
8

1
4

 4
0

1
4

 4
3

1
4

 4
5

1
4

 4
7

1
4

 5
0

1
4

 5
4

1
4

 5
5

..
.

..
.

3
2

..
.

6
†

24
1
5

 0
3

1
5

 0
5

1
5

 0
6

1
5

 0
8

1
5

 1
0

1
5

 1
2

1
5

 1
4

1
5

 1
6

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

3
6

6
†

u 24
1
5

 3
8

1
5

 4
0

1
5

 4
1

1
5

 4
2

1
5

 4
4

1
5

 4
6

1
5

 4
9

1
5

 5
1

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

4
0

..
.

27
1
6

 1
0

1
6

 1
3

1
6

 1
4

1
6

 1
5

1
6

 1
7

1
6

 1
9

1
6

 2
2

1
6

 2
4

1
6

 2
4

1
6

 2
7

1
6

 3
0

..
.

..
.

3
8

..
.

..
.

1
7

 0
5

1
7

 0
8

1
7

 0
9

1
7

 1
0

1
7

 1
2

1
7

 1
4

1
7

 1
7

1
7

 1
9

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.2

..
. 6 34

1
7

 1
0

1
7

 1
2

1
7

 1
4

1
7

 1
5

1
7

 1
7

1
7

 1
9

1
7

 2
2

1
7

 2
4

1
7

 2
5

1
7

 2
7

1
7

 3
0

..
.

..
.

4
4

..
. u 31

1
8

 0
0

1
8

 0
2

1
8

 0
3

1
8

 0
4

1
8

 0
6

1
8

 0
8

1
8

 1
1

1
8

 1
3

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

4
2

..
.

6
†

24
1
8

 0
0

1
8

 0
2

1
8

 0
4

1
8

 0
5

1
8

 0
7

1
8

 0
9

1
8

 1
2

1
8

 1
4

1
8

 1
5

1
8

 1
7

1
8

 2
0

..
.

..
.

4
8

..
.

27
1
8

 3
0

1
8

 3
1

1
8

 3
2

1
8

 3
3

1
8

 3
5

1
8

 3
7

1
8

 3
9

1
8

 4
1

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

4
6

..
.

..
.

30
1
9

 2
3

1
9

 2
5

1
9

 2
6

1
9

 2
8

1
9

 3
0

1
9

 3
1

1
9

 3
3

1
9

 3
5

1
9

 3
5

1
9

 3
7

1
9

 4
0

..
.

..
.

3
4

 o
d

                          ↓  p
ř

—  o
d

        ↓  p
ř

                                      

je
d
e
 v

 p
ra

c
o
v
n
íc

h
 d

n
e
c
h
 

6
je

d
e
 v

 s
o
b
o
tu

 
†

je
d
e
 v

 n
e
d
ě
li 

a
 v

e
 s

tá
te

m
 u

z
n
a
n
é
 s

v
á
tk

y
 

14
n
e
je

d
e
 o

d
 2

7
.1

2
.1

8
 d

o
 2

.1
.1

9
,1

.2
.1

9
, 
o
d
 2

5
.2

.1
9
 d

o
 1

.3
.1

9
,1

8
.4

.1
9
, 
o
d
 1

.7
.1

9
 d

o
 3

0
.8

.1
9
, 
o
d
 2

9
.1

0
.1

9
 d

o
 3

0
.1

0
.1

9
 

18
je

d
e
 1

.2
.1

9
, 
o
d
 2

5
.2

.1
9
 d

o
 1

.3
.1

9
,1

8
.4

.1
9
, 
o
d
 1

.7
.1

9
 d

o
 3

0
.8

.1
9
, 
o
d
 2

9
.1

0
.1

9
 d

o
 3

0
.1

0
.1

9
 

24
n
e
je

d
e
 2

4
.1

2
.1

8
 

27
n
e
je

d
e
 o

d
 2

7
.1

2
.1

8
 d

o
 2

.1
.1

9
 

30
n
e
je

d
e
 2

4
.1

2
.1

8
,3

1
.1

2
.1

8
 

31
n
e
je

d
e
 3

1
.1

2
.1

8
 

34
n
e
je

d
e
 6

.7
.1

9
,2

8
.9

.1
9
 

s
p
o
j 
3
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 1

4
3
0
5
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
9
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 s

p
o
je

 2
3
 l
in

k
y
 8

2
0
4
0
5
,v

la
k
u
 1

4
3
1
7
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
1
1
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 R

x
8
8
3
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
1
3
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 1

4
3
0
7
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
1
7
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 1

4
3
0
9
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
2
1
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 1

4
3
1
1
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
2
7
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 s

p
o
je

 1
6
 l
in

k
y
 8

2
0
4
0
5
,v

la
k
u
 1

4
3
1
3
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
3
1
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 R

x
8
8
9
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
3
3
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 1

4
3
1
5
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
3
5
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 s

p
o
je

 6
 l
in

k
y
 8

2
0
2
4
5
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
4
1
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 s

p
o
je

 8
 l
in

k
y
 8

2
0
2
4
5
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
4
3
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 1

4
3
1
1
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
4
7
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 R

x
8
8
5
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
4
9
 v

y
č
k
á
 v

 z
a
s
tá

v
c
e
 L

u
h
a
č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
je

z
d
u
 v

la
k
u
 1

4
3
1
5
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

u
s
p
o
j 
5
 p

o
k
ra

č
u
je

 n
a
 l
in

c
e
 č

ís
lo

  
8
2
0
7
6
5
 s

p
o
je

m
 č

ís
lo

 3
7
 d

o
 z

a
s
tá

v
k
y
 Z

lí
n
,a

u
t.
n
á
d
r.

 
u

s
p
o
j 
4
0
 p

o
k
ra

č
u
je

 n
a
 l
in

c
e
 č

ís
lo

  
8
2
0
4
5
5
 s

p
o
je

m
 č

ís
lo

 7
 d

o
 z

a
s
tá

v
k
y
 Z

lí
n
,a

u
t.
n
á
d
r.

 
u

s
p
o
j 
4
2
 p

o
k
ra

č
u
je

 n
a
 l
in

c
e
 č

ís
lo

  
8
2
0
7
6
5
 s

p
o
je

m
 č

ís
lo

 4
3
 d

o
 z

a
s
tá

v
k
y
 Z

lí
n
,a

u
t.
n
á
d
r.

 
 N

a
 l
in

c
e
 p

la
tí
 t
a
ri
f 
v
y
h
lá

š
e
n
ý
 Č

S
A

D
 V

s
e
tí
n
 a

.s
. 
In

fo
rm

a
c
e
 o

 t
a
ri
fu

  
a
 s

m
lu

v
n
íc

h
 p

ře
p
ra

v
n
íc

h
 p

o
d
m

ín
k
á
c
h
  
js

o
u
 z

v
e
ře

jn
ě
n
y
 n

a
 w

w
w

.c
s
a
d
v
s
.c

z
 n

e
b
o
 v

e
 v

o
z
id

le
c
h
 n

a
 l
in

c
e
. 

 〈
s
p
o
j 
je

d
e
 p

o
 j
in

é
 t
ra

s
e
 


s
p
o
j 
p
ří

s
lu

š
n
o
u
 z

a
s
tá

v
k
o
u
 p

ro
jí
ž
d
í 

z
a
s
tá

v
k
a
 s

 m
o
ž
n
o
s
tí
 p

ře
s
tu

p
u
 n

a
 ž

e
le

z
n
ič

n
í 
d
o
p
ra

v
u
 



strana 8 Pozlovský občasník IV/18

Jízdní řády ČSAD Vsetín a.s.                                               

82
04

35
  L

u
h

ač
o

vi
ce

,Ř
et

ec
h

o
v-

P
o

zl
o

vi
ce

-L
u

h
ač

o
vi

ce
-D

o
u

b
ra

vy
-Z

lín
P

la
tí

 o
d

 9
.1

2.
20

18
 d

o
 1

4.
12

.2
01

9

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
t’u

je
 

: Č
S

A
D

 V
se

tín
 a

.s
., 

pr
ov

oz
 S

la
vi

čí
n,

 Z
a 

H
um

ny
 2

16
, o

ds
l@

cs
ad

vs
.c

z,
 w

w
w

.c
sa

dv
s.

cz
, t

el
.7

25
 5

17
 9

02
Č

S
A

D
 V

S
E

T
ÍN

 A
.S

.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

27 4
 0

3

4
 0

5

4
 0

6

4
 0

8

4
 1

0

4
 1

1

4
 1

3

4
 1

4

4
 1

5

4
 1

6

〈 4
 1

8

〈 4
 2

0

4
 2

2

 4
 2

6

4
 2

9

4
 3

5

4
 3

9

4
 4

0

4
 4

1

4
 4

2

4
 4

4

4
 4

6

4
 5

3

4
 5

5

1

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

11 6
 2

0

6
 2

3

6
 2

5

6
 2

7

6
 3

0

6
 3

3

6
 3

4

6
 3

5

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.7

..
.

27 6
 2

0

6
 2

3

6
 2

5

6
 2

7

6
 3

0

6
 3

1

6
 3

3

6
 3

5

6
 4

0

6
 4

2

〈 6
 4

5

〈 6
 4

7

6
 4

9

6
 5

2

6
 5

3

6
 5

6

7
 0

1

7
 0

6

7
 0

7

7
 0

9

7
 1

0

 7
 1

4

7
 1

8

7
 2

0

9

..
.

6
†

24
1

2
 5

8

1
3

 0
0

1
3

 0
2

1
3

 0
4

1
3

 0
6

1
3

 0
8

1
3

 1
0

1
3

 1
2

1
3

 2
0

1
3

 2
1

〈
1

3
 2

3

〈
1

3
 2

6

1
3

 2
7

1
3

 2
9

1
3

 3
1

1
3

 3
4

1
3

 3
9

1
3

 4
5

1
3

 4
6

1
3

 4
8

1
3

 5
0

1
3

 5
2

1
3

 5
4

1
3

 5
7

1
4

 0
0

2
1

27
1

4
 5

5


1

5
 0

1

1
5

 0
3

1
5

 0
5

1
5

 0
7

1
5

 0
9

1
5

 1
2

1
5

 1
4

1
5

 1
7

1
5

 2
0

1
5

 2
6

1
5

 2
8

1
5

 3
0

1
5

 3
1

〈
1

5
 3

3

1
5

 3
5

1
5

 3
8

1
5

 3
9

1
5

 4
1

1
5

 4
4

1
5

 4
8

1
5

 4
9

1
5

 5
0

1
5

 5
2

1
5

 5
3

1
5

 5
5

1
6

 0
3

1
6

 0
5

1
1

..
.

11
1

5
 0

3

1
5

 0
5

1
5

 0
7

1
5

 0
9

1
5

 1
2

1
5

 1
4

1
5

 1
7

1
5

 2
0

1
5

 2
5

1
5

 2
7

1
5

 3
0

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

1
7

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

27
2

0
 5

8

2
1

 0
0

2
1

 0
1

2
1

 0
3

2
1

 0
5

2
1

 0
6

2
1

 0
8

2
1

 0
9

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

2
3

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

27

2
1

 1
0

2
1

 1
1

〈
2

1
 1

3

〈
2

1
 1

5

2
1

 1
7

2
1

 1
9

2
1

 2
0

2
1

 2
3

2
1

 2
5

2
1

 3
1

2
1

 3
2

2
1

 3
4

2
1

 3
5

2
1

 3
6

2
1

 3
7

2
1

 4
2

2
1

 4
5

1
3

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

       0  1  1  2  3  4  5  6  7 〈  8 〈 1
0

1
1

1
3

1
4

1
5

1
8

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

3
1

3
1

 0  3  3  4  5  5  6  7  8  9 1
0

1
1

1
2

1
2 〈 1
4

1
5

1
7

1
8

1
9

2
2

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
5

3
5

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9T
č

k
m

    L
u

h
ač

o
vi

ce
,Ř

et
ec

h
o

v
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,

P
V

 Z
D

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,

h
o

r.
k
o

n
e

c
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

  
P

o
d

h
ra

d
í
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,

h
o

r.
k
o

n
e

c
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,

s
tř

e
d

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

  
P

o
z
lo

v
ic

e
,,

d
o

l.
k
o

n
e

c
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

  
L

u
h

a
č
o

v
ic

e
,,

P
ra

ž
s
k
á

 č
tv

rt’
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

  
L

u
h

a
č
o

v
ic

e
,,

J
e

s
tř

á
b

í 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
. 

  
L

u
h

a
č
o

v
ic

e
,,

p
o

š
ta

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

   L
u

h
ač

o
vi

ce
,,a

u
t.

st
. 

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

   
L

u
h

a
č
o

v
ic

e
,,

u
 z

á
m

k
u

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

  
L

u
h

a
č
o

v
ic

e
,,

Z
a

h
ra

d
n

í 
č
tv

rt’
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
L

u
h

a
č
o

v
ic

e
,,

p
ro

v
o

z
o

v
n

a
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
L

u
h

a
č
o

v
ic

e
,,

V
a

la
š
k
a

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
B

is
k
u

p
ic

e
,,

ro
z
c
.0

.2
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
B

is
k
u

p
ic

e
,,

O
b

e
c
n

í 
ú

řa
d

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
K

a
ň

o
v
ic

e
,,

s
e

č
e

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
K

a
ň

o
v
ic

e
,,

š
k
o

la
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

  
H

ři
v
ín

ů
v
 Ú

je
z
d

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
D

o
u

b
ra

v
y

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
B

o
h

u
s
la

v
ic

e
 u

 Z
lí
n

a
,,

k
ři
ž
.

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
B

o
h

u
s
la

v
ic

e
 u

 Z
lí
n

a
,,

s
o

k
o

lo
v
n

a
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
B

ře
z
n

ic
e

,,
z
a

s
t.

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
B

ře
z
n

ic
e

,,
k
ři
ž
.
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
B

ře
z
n

ic
e

,,
p

a
s
e

k
y

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 

  
Z

lí
n

,,
U

 M
a

já
k
u

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

Z
lí
n

,,
N

á
m

.P
rá

c
e

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

  Z
lín

,,a
u

t.
n

ád
r.

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 .
 .

 

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
. 6
 0

0

5
 5

7

5
 5

5

5
 5

3

5
 5

2

5
 5

0

5
 4

8

5
 4

6

5
 4

3

5
 4

2

5
 4

0

5
 3

8

〈 5
 3

5

5
 3

3

5
 2

9

5
 2

8

5
 2

6

5
 2

2

5
 1

7

5
 1

5

5
 1

3

5
 1

2

5
 1

1

5
 1

0

 5
 0

5

2

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

15
7

 4
5

7
 4

3

7
 4

2

7
 4

1

7
 4

0

7
 3

8

7
 3

6

7
 3

3

7
 2

8

7
 2

7

7
 2

5

7
 2

4

〈 7
 2

1

7
 1

9

7
 1

6

7
 1

3

7
 0

9

7
 0

4

6
 5

8

6
 5

6

6
 5

4

6
 5

3

6
 5

2

6
 5

0

 6
 4

5

1
6

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
.

..
. 6

34
1

3
 3

7

1
3

 3
5

1
3

 3
3

1
3

 3
1

1
3

 3
0

1
3

 2
9

1
3

 2
7

1
3

 2
5

1
3

 2
2

1
3

 1
9

1
3

 1
7

1
3

 1
6

〈
1

3
 1

2

1
3

 1
0

1
3

 0
8

1
3

 0
7

1
3

 0
5

1
3

 0
2

1
2

 5
8

1
2

 5
7

1
2

 5
5

1
2

 5
4

1
2

 5
3

1
2

 5
1


1

2
 4

5

4

1
5

 5
0

1
5

 4
2

1
5

 4
0

1
5

 3
8

1
5

 3
5

1
5

 3
4

1
5

 3
2

1
5

 3
0

1
5

 2
9

1
5

 2
8

1
5

 2
5

1
5

 1
5

1
5

 1
3

1
5

 1
0

1
5

 0
8

〈
1

5
 0

5

1
5

 0
2

1
5

 0
0

1
4

 5
9

1
4

 5
7

1
4

 5
4

1
4

 4
8

1
4

 4
7

1
4

 4
5

1
4

 4
4

1
4

 4
3

1
4

 4
1


1

4
 3

5

6

..
.

..
.

30
1

9
 2

0

1
9

 1
7

1
9

 1
6

1
9

 1
4

1
9

 1
2

1
9

 1
1

1
9

 0
9

1
9

 0
7

1
9

 0
6

1
9

 0
4

1
9

 0
2

1
9

 0
1

〈
1

8
 5

8

1
8

 5
6

1
8

 5
3

1
8

 5
2

1
8

 5
0

1
8

 4
7

1
8

 4
1

1
8

 3
9

1
8

 3
8

1
8

 3
7

1
8

 3
6

1
8

 3
5


1

8
 3

0

1
2

..
.

27
2

0
 5

5

2
0

 5
3

2
0

 5
1

2
0

 4
9

2
0

 4
7

2
0

 4
6

2
0

 4
5

2
0

 4
2

2
0

 3
9

2
0

 3
8

〈 2
0

 3
6

〈 2
0

 3
4

2
0

 3
2

2
0

 3
0

2
0

 2
9

2
0

 2
7

2
0

 2
4

2
0

 1
8

2
0

 1
7

2
0

 1
5

2
0

 1
4

2
0

 1
3

2
0

 1
1

 2
0

 0
5

1
8

 o
d

                          ↓  p
ř

—  o
d

                                                  ↓  p
ř

 p
ř

  ↑                          o
d

—  p
ř

  ↑                                                  o
d

                                                             M
H

D


je
d

e
 v

 p
ra

c
o

v
n

íc
h

 d
n

e
c
h

 
6

je
d

e
 v

 s
o

b
o

tu
 

†
je

d
e

 v
 n

e
d

ě
li 

a
 v

e
 s

tá
te

m
 u

z
n

a
n

é
 s

v
á

tk
y
 

11
je

d
e

 o
d

 2
7

.1
2

.1
8

 d
o

 2
.1

.1
9

 
15

n
e

je
d

e
 3

1
.1

2
.1

8
,1

.2
.1

9
, 

o
d

 2
5

.2
.1

9
 d

o
 1

.3
.1

9
,1

8
.4

.1
9

, 
o

d
 1

.7
.1

9
 d

o
 3

0
.8

.1
9

, 
o

d
 2

9
.1

0
.1

9
 d

o
 3

0
.1

0
.1

9
 

24
n

e
je

d
e

 2
4

.1
2

.1
8

 
27

n
e

je
d

e
 o

d
 2

7
.1

2
.1

8
 d

o
 2

.1
.1

9
 

30
n

e
je

d
e

 2
4

.1
2

.1
8

,3
1

.1
2

.1
8

 
34

n
e

je
d

e
 6

.7
.1

9
,2

8
.9

.1
9

 
n

a
 s

p
o

j 
2

3
 n

a
v
a

z
u

je
 v

 z
a

s
tá

v
c
e

 L
u

h
a

č
o

v
ic

e
,a

u
t.

s
t.

  
s
p

o
j 
1

3
 l
in

k
y
 8

2
0

4
3

5
 d

o
 Z

lí
n

,a
u

t.
n

á
d

r.
 

n
a

 s
p

o
j 
1

8
 n

a
v
a

z
u

je
 v

 z
a

s
tá

v
c
e

 L
u

h
a

č
o

v
ic

e
,a

u
t.

s
t.

  
s
p

o
j 
1

4
 l
in

k
y
 8

2
0

2
4

5
 d

o
 V

a
la

š
s
k
é

 K
lo

b
o

u
k
y
,a

u
t.

s
t.

 
s
p

o
j 
1

3
 v

y
č
k
á

 v
 z

a
s
tá

v
c
e

 L
u

h
a

č
o

v
ic

e
,a

u
t.

s
t.

 p
ří

je
z
d

u
 s

p
o

je
 2

3
 l
in

k
y
 8

2
0

4
3

5
 n

e
jv

ý
š
e

 5
 m

in
u

t 
s
p

o
j 
2

 v
y
č
k
á

 v
 z

a
s
tá

v
c
e

 L
u

h
a

č
o

v
ic

e
,a

u
t.

s
t.

 p
ří

je
z
d

u
 v

la
k
u

 4
3

2
1

 n
e

jv
ý
š
e

 5
 m

in
u

t 
s
p

o
j 
4

 v
y
č
k
á

 v
 z

a
s
tá

v
c
e

 L
u

h
a

č
o

v
ic

e
,a

u
t.

s
t.

 p
ří

je
z
d

u
 v

la
k
u

 R
x
8

8
7

 n
e

jv
ý
š
e

 5
 m

in
u

t 
s
p

o
j 
6

 v
y
č
k
á

 v
 z

a
s
tá

v
c
e

 L
u

h
a

č
o

v
ic

e
,a

u
t.

s
t.

 p
ří

je
z
d

u
 v

la
k
u

 R
x
8

8
9

 n
e

jv
ý
š
e

 5
 m

in
u

t 
s
p

o
j 
1

6
 v

y
č
k
á

 v
 z

a
s
tá

v
c
e

 L
u

h
a

č
o

v
ic

e
,a

u
t.

s
t.

 p
ří

je
z
d

u
 v

la
k
u

 1
4

3
0

7
 n

e
jv

ý
š
e

 5
 m

in
u

t 
s
p

o
j 
1

8
 v

y
č
k
á

 v
 z

a
s
tá

v
c
e

 L
u

h
a

č
o

v
ic

e
,a

u
t.

s
t.

 p
ří

je
z
d

u
 s

p
o

je
 1

4
 l
in

k
y
 8

2
0

2
4

5
 n

e
jv

ý
š
e

 5
 m

in
u

t 
 N

a
 l
in

c
e

 p
la

tí
 t

a
ri
f 

v
y
h

lá
š
e

n
ý
 Č

S
A

D
 V

s
e

tí
n

 a
.s

. 
In

fo
rm

a
c
e

 o
 t

a
ri
fu

  
a

 s
m

lu
v
n

íc
h

 p
ře

p
ra

v
n

íc
h

 p
o

d
m

ín
k
á

c
h

  
js

o
u

 z
v
e

ře
jn

ě
n

y
 n

a
 w

w
w

.c
s
a

d
v
s
.c

z
 n

e
b

o
 v

e
 v

o
z
id

le
c
h

 n
a

 l
in

c
e

. 
 〈

s
p

o
j 
je

d
e

 p
o

 j
in

é
 t

ra
s
e

 


s
p

o
j 
p

ří
s
lu

š
n

o
u

 z
a

s
tá

v
k
o

u
 p

ro
jí
ž
d

í 
z
a

s
tá

v
k
a

 s
 m

o
ž
n

o
s
tí

 p
ře

s
tu

p
u

 n
a

 ž
e

le
z
n

ič
n

í 
d

o
p

ra
v
u

 
s
p

o
j 
z
a

s
ta

v
u

je
 j
e

n
 p

ro
 v

y
s
tu

p
o

v
á

n
í 

M
H

D
z
a

s
tá

v
k
a

 s
 m

o
ž
n

o
s
tí

 p
ře

s
tu

p
u

 n
a

 m
ě
s
ts

k
o

u
 h

ro
m

a
d

n
o

u
 d

o
p

ra
v
u

 


  

is
y
b

u
s

	



strana 9Pozlovský občasník IV/18

Strašidlo s životopisem                                   Olga Matulíková a Mgr. Jarmila Hájková

Místní knihovna v Pozlovicích oznamuje, že do soutěže
STRAŠIDLO S ŽIVOTOPISEM

obdržela 50 obrázků strašidel spolu s jejich životopisy.
Všechny odevzdané soutěžní výrobky byly nainstalovány 

od úterý 6. do pátku 23. listopadu v multifunkční místnosti 
v době otevření úřadu a knihovny.

Každý návštěvník výstavy obdržel jeden dřevěný korálek, 
který mohl vhodit do sáčku s číslem strašidla, 

které se mu líbilo nejvíce.
Takto se hodnotily pouze výtvory výtvarné.

 
 Literárně zpracované životopisy byly pečlivě 
prostudovány oběma knihovnicemi a výsledky budou 
zveřejněny na školním plese 25. ledna 2019.
 Ukázky nejlepších životopisů v podobě v jaké jsme 
je do soutěže obdrželi.
 SPIRIT LUDUS. Tento druh démona žije ve školní 
budově, nejčastěji obývá místo, 
kam se málokdo podívá, stíny za 
školní tabulí. Živí se strachem, 
beznadějí a trémou dětí stojící 
při hodině před tabulí. Pro žáky 
je důležité mít v aktovce stále 
pořádek, malý Spirit je přímo 
přitahován svinčíkem a není 
nic horšího než si tuto potvůrku 
v neuklizené aktovce přinést 
domů. V domě může dělat 
různou neplechu např. vyhazovat 
oblečení, trhat domácí úkoly 
a shazovat květináče. Jeden 
jedinec žije za tabulí ve 4. třídě v 
Pozlovické škole a je jen otázka času, kdy vleze do nějaké 
zaneřáděné tašky. TAK POZOR NA NĚJ.
 DÝŇÁK. Jmenuji se Dýňák. Je mi 100 let. Narodil 
jsem se na poli. Běhám po zahradě a dohlížím na krásnou 
přírodu. Na podzim uléhám do zimního spánku.
 LIMUZÍNKA JEDOVATÁ. Chodím do 5. třídy. 
Moje dobrá kamarádka sedí hned za mnou. Teď nevím, 
jak se jmenuje, ale to je teď jedno. Je mi 12 let. Moje 
maminka má 155 let. Mám 13 bratrů a 5 sester. Miluji lidi, 
protože je vidím jednou ročně. Bydlím totiž ve vesmíru na 
hodně malé planetě Triton. Je nás tam málo bubáků. Ale 
naši příbuzní bydlí na planetě Titan. Tam také létáme, ale 
kdy chceme. Planeta Země je pro nás vzácná. Já kdybych 
mohla, pomáhala bych lidem. Škoda, že se nás lidé bojí. 
Na to jsem vždy naštvaná a hlavně, když nám lidé říkají, 
že jsme zlí a škaredí! Nesnáším to! Máme různé schůzky 
o různých planetách. Nemám nohy, malé ruce a tělo velké. 
Hlavu mám taky a docela velkou.
 ŤUPKA. Jmenuji se Ťupka. Žiji v lese na 
mechovém paloučku, kde je má tajná chaloupka. Přináším 
dětem radost a úsměv na tváři. Vklouzávám dětem do snů.
 YETI. Mám čtyři roky. Narodil jsem se 21.7.2014. 
Mám starší sestru Amálii. Měřím 5 cm a vážím 0,5 kg. 
Ještě mám mladší sestra Káju, Áňu, Sněženku a Elisabet. 
Chodím do školky do Prachovnice. Narodil jsem se ve 
Vybranticích na planetě Iglů. Moji rodiče se jmenují 
Raťabum a Bumbácka. Do naší třídy chodí padesát dětí  

a má název dějoděj. Rád hraju basketbal a fotbal. Mezi mé 
koníčky patří hraní ve sněhu. Mám huňatý kožich a modré 
oči.
 HANZ GRUGR. Narodil jsem se v Rakouských 
Alpách 1693 - tento rok je mi 325 let. Bydlím v horách. 
Nejvíce mne těšilo strašit lidi. Lidé se mně hrozně báli. Měl 
jsem velkou rodinu, ale už jsem sám, jenom s netopýrem 
Ivanem. Jsem upír.
 CARNO. Toto strašidlo se narodilo v Americe  
a má už 70 miliónů let. Vypadá jako dinosaurus s rýhy.  
A taky trochu jako dýně. Žije na Podhradí a straší u Syrčeny. 
Dělá hrozné zvuky „uo, uo“ a lidé utíkají a ječí.
 ERNY MIMOZEMŠŤAN. Erny je na zemi 500 let. 
Mimozemšťanská je protože se podobá mimozemšťanovi. 
Patří mezi skupinu nejméně strašidelných strašidel. Škodí 
pouze dětem do 10 let a to tak, že zakopnou, spadnou nebo 
se odřou. Má výšku 130 - 140 cm. Ze všech 500 let má 
pouze jedny šaty a to ty, které jste mohli vidět na obrázku. 

A jak je vidět, už se jí párkrát 
roztrhaly. Erny nenosí boty, 
takže se nedivte, že má celé 
nohy stejné. Pro toto strašidlo 
je typické, že má divné nohy. 
Erny má malé oči a dvojité ruce. 
Nemá nos. Někdy se nedrží  
a udělá dobrý skutek, protože by 
nechtěla být strašidlo. Má rohy 
a někdy se jí děti i leknou. Není 
moc přátelská a raději je sama. 
bydlí v opuštěných domech. Umí 
chodit vzhůru nohama. Tento 
druh má vždy modré vlasy, ale 
Erny je má od narození fialové. 
Nemá ráda zimu a nejraději by 

byla člověkem, jenže to nejde.
 KRHAVKA.  Narodil jsem se pod hradem 
Starý Světlov. Mám 183 let. Straším všechny děti, které 
neumí poslouchat. Večer jim škrábu pastičkami po okně  
v pokojíčku. Jinak jsem zalezený ve svém pelíšku, aby mě 
nikdo nerušil.
 FERDINAND. Je mi 358 let. Moje výška je 20 
cm. Barvu očí má pomněnkovou. Tělo má zbarveno do 
růžova. Můj nejlepší kamarád se jmenuje Emil. Mám dva 
bratry: Jupíka a Džusíka. Moje oblíbená barva je zelená. 
Rád čtu strašidelné knížky a rád straším své sourozence. Ve 
strašidelné škole vymýšlíme strašidelné příběhy a hrajeme 
strašidelné hry. Já se totiž strašně rád bojím.
 STRAŠIDLÁK. Mám 150 let a jsem zombii. 
Straším všechny zlobivé lidi na hřbitově a najdete mne  
i v temných místech. Moje nejoblíbenější jídlo jsou pečené 
mozky s rýží. Můj kamarád je Frankenstein a hrabě Drákula. 
Rád se vracím ke své rodině, která bydlí v Zombielandu.
 ERNEST. Narodil se v roce 1314. Narodil se  
v temném lese u Komonce. Živí se strachem zatoulaných 
houbařů. Ernesta strašení baví. O půlnoci bývá jeho síla 
největší. Proto nechoďte v noci sami na Komonec. Nemuseli 
byste se vrátit!
 OHNIVAČKA. Mám 9 let. Narodila jsem se 22. 
12. 2009. Měřím 35 cm a vážím 4,5 kg. Rodiče se jmenují 
Ohnivák a Ohnivačka a mám mladší sestru Ohnivku. 

	



	

strana 10 Pozlovský občasník IV/18

Strašidlo s životopisem, pokračování ze str. 9   Olga Matulíková a Mgr. Jarmila Hájková

Pocházím z Ohnivého světa. Chodím do Hořící školy  
a navštěvuji třídu Červený plamínek. Mezi mé koníčky patří 
jízda na ohnivém koni a mám ráda žhavé tvoření. Mám ráda 
prskající Vánoce.
 BARNABÁŠ. Už dlouho si na mě nevzpomněl! 
Žil jsem v dávných dobách, říkali mně Barnabáš. Pocházím  
z dalekých Brandeburských hor, je mně asi 655 let. Když 
jsem byl mladší, patřil jsem k nejstrašnějším strašidlům. 
Strašil jsem bohaté i chudé, na hradech, statcích i chalupách, 
v lesích i na polích. Můj řev byl slyšet široko daleko, když 
jsem se rozzuřil mé plameny šlehaly ohromně daleko. 
Nikdo nebyl přede mnou v bezpečí, lidé zavírali vrata na 
závory, dveře i okenice zamykali na několik západů, nikdo 
nevystrčil ani nos. A tak roky plynuly a svět se měnil, já 
jsem zjistil, že se mě přestávají lidé bát. Čím míň se mě 
lidé báli, tím víc mně ubývaly síly. Teď jsem staré unavené 
strašidlo. Ale pozor, můj čas ještě příjde!!!
 KRVEZUB. Narodil se v Pozlovicích v lesním 
ukrytu roku 1999. Je mu 19 let. Právě bydlí na Řetechově. Ve 
dne spí a v noci straší. Večer když jde někdo po ulici shasíná 
světla. Když mu bylo 10 utekl z domova na Provodov. 
Usídlil se v borůvkové farmě a jedl borůvky. Moc se mu to 
líbilo. Pak ho našli rodiče a měl zákaz strašení. Měří metr  

a půl. Váží šest kilo a je to duch. Má dva veliké špičáky a 2 
uši. Oči má černé a umí vyčarovat pavučinu. A ještě večer 
hází lidem před obličej pavučiny. Má klobouk  který ukradl 
turistovi. Uši má fialové protože když byl na té borůvkové 
farmě tak snědl tolik borůvek až mu zfialověli uši od té 
doby je má fialové.
 SLIZOUN. Původně bidlel v lese, zvířátka ho 
nenáviděli tak se odstěhoval a potom si hledal dům, ale 
za chvilu ho našel, opuštěný hotel a bidlí tam až do dnes  
a když tam někdo šmejdí tak ho vyděsí. Narodil se  
v opuštěné porodnici.
 ODPADKÁČ. Strašidlo se jmenuje Odpadkáč. On 
se nenarodil, on zmutoval látkou zvanou mutagen. Jemu 136 
let. Straší v popelnici a každý kdo chce vyhodit odpadky do 
popelnice tak ho k smrti vystraší, že i odpadky zapomene 
vyhodit. Nejradši má rád plesnivé maso.
 KURAR. Věk 102 žije na stromě a kdiž si děti hrají 
u stromu tak je straší. Protože je strašidelný, a nemá rád lidi.
A umí létat. A jeho zábava je lhát, dělat neplechu. A váží 
122 kg. Vipadá strašidelně. Umí strašně strašit. Toto je 
konec tohoto strašidla konec.
 Všem zúčastněným děkujeme za aktivní účast  
v soutěži. 

SDH Pozlovice           Tomáš Martinec

 Prosinec je spojený s ukončením veškerých činností 
a bilancováním všech úspěchů i neúspěchů končícího roku. 
U pozlovských hasičů to bývá tradičně cca 2 týdny před 
vánoci svoláním výroční členské schůze a ani letos tento 
termín nebyl výjimkou. I když letos tato schůze byla  
v něčem lehce výjimečná. Mezi přítomnými hosty jsme 
měli dva starosty městyse. Byla to odstupující starostka Ing. 
Olga Tkáčová a nově zvolený starosta Ing. Pavel Coufalík, 
Ph.D. A tak byla mimo jiné i kladně zhodnocena 16letá 
spolupráce s minulým vedením obce. Kromě kulturních 
akcí a sportovních výsledků (letos i velmi překvapivých) 
jsme řešili i tradičně ostré zásahy. Ovšem největší událostí 
tohoto roku byla obměna druhého výjezdového automobilu. 
Tento k nám dorazil 2. 10. 2018 a byl předán zástupcům 
hasičů a vedení obce od jeho výrobce. Jak již bylo 
zmíněno v dřívějším občasníku, tímto dodavatelem byla 
společnost KOBIT, která byla i výrobcem loni dodané nové 
cisternové automobilové stříkačky. Tímto novým vozidlem 
je dle schválených technických podmínek Volkswagen 
Transporter T6 2,0 TDI 4motion DR EU6 o výkonu 
motoru 110kW, se zvýšenou celkovou hmotností 3500 kg,  
v provedení DA-L2Z. Pro překlad do řeči občana 
neznalého hasičské terminologie se jedná o dopravní 
automobil (DA), určený pro přesun členů a vybavení 
jednotky na místo zásahu s možností využití pro např. 
evakuaci osob, v lehké hmotnostní kategorii (L), určené  
i pro provoz mimo zpevněné komunikace (2), s vybavením  
v základní výbavě (Z). Financování vozidla bylo 
uskutečněno opět ze 3 zdrojů - dotace z Fondu zábrany 
škod ve výši 450.000,- Kč, dotace Zlínského kraje ve výši 
300.000,- Kč a zbytek částky doplatil Městys Pozlovice.

 
 
 
 
 Co se týká vyhlášení poplachu výjezdové jednotce 
v tomto čtvrtletí, tak jsme byli operačním střediskem HZS 
vysláni pouze k jedné události, a to 14. 10. 2018 v 21:43 
hodin do obce Provodov. Zde byl na pasekách ohlášen 
požár chaty a bylo nutné na místo zásahu dopravovat větší 
množství vody. 
 V nejbližší době nás můžete podpořit na hasičském 
plese, který se bude konat 19. 1. 2019 v místním sále  
a poté 2. 3. 2019 projde obcí velké množství masek v rámci 
fašankového průvodu, do kterého samozřejmě jako každý 
rok rádi přivítáme i  naše příznivce.



strana 11Pozlovský občasník IV/18

Vánoce                                   

 Co neodmyslitelně patří k Vánocům? Stromeček,  
jesličky, betlém, jmelí, kapr. Kdy se tyto symboly poprvé 
objevily? To Vám ozřejmí následující řádky.
 Některé prameny zmiňují, že u nás se objevily první 
stromečky na počátku 14. století, jiné uvádějí až 19. století. 
Tuto tradici jsme pravděpodobně převzali od německých 
sousedů. Ale zřejmě se poprvé stromečky zdobily v Itálii. 
Symbolika vánočního stromku není příliš jasná. Uvádí se, 
že stromek vlastně spojuje 3 oblasti světa. Jeho kořeny 
jsou pod zemí, kmen je součástí a oporou života a konečně 
koruna sahá k nebesům. Stromek má tedy symbolizovat 
celý svět.
 Jesličky se poprvé objevily v roce 1223. Tehdy dal 
sv. František z Assisi do jeskyně Greccio přinést seno, jesle, 
osla a vola. Podle tradice se při bohoslužbě mělo přítomným 
zjevit Jezulátko, které František pochoval v náručí. Některé 
prameny uvádějí, že první jesličky se stavěly již v římských 
katakombách, ve kterých se scházeli první vyznavači 
křesťanství.
 První betlém u nás postavili jezuité v Praze v 
polovině 16. století Na rozdíl od prostých jesliček sv. 
Františka z Assisi byly postavy oděny do drahocenných 
rouch. Po církvi začala betlémy ve svých sídlech stavět 
šlechta a v polovině 18. století i měšťané. Do lidových vrstev 
pronikly betlémy na konci 18. století. Lze se domnívat, že 
za to mohl císař Josef II., který zakázal vystavovat jesličky 
v kostelech. Ale prostý lid si je nedal vzít, a tak se tento 
biblický příběh přesunul do domácností.

 Jmelí roste v korunách stromů, jeho plody jsou 
bílé bobule, trochu podobné perlám. Dozrávají právě  
v prosinci. Tyto vlastnosti a také nezpochybnitelné léčebné 
účinky vedly k tomu, že se mu připisovala i kouzelná moc. 
Lidé věřili, že jmelí chrání před ohněm, brání vstupu zlým 
duchům, že přináší štěstí podobně jako jetelový čtyřlístek 
nebo nalezená podkova. Aby jmelí mělo správný účinek, 
musíte jej od někoho dostat. A samozřejmě také na oplátku 
darovat. Se jmelím je spojena i legenda, že kdysi bylo 
samostatným stromem. Z jeho dřeva měl být zhotoven kříž, 
na kterém zemřel Ježíš Kristus. Strom prý hanbou seschl. 
Proměnil se v rostlinu, která zahrnuje štěstím všechny, kteří 
pod ní projdou.
 Kapr se jako hlavní chod štědrovečerní večeře 
prosadil až v 19. století. Dříve se servírovalo několik chodů, 
jako byla čočková nebo hrachová polévka, houbový kuba a 
pukance s mákem a medem. U stolu musel sedět sudý počet 

osob. Lichý počet znamenal neštěstí, proto se zvali ke stolu 
místní chudí nebo i pocestní. Od stolu se mohla vzdálit 
jedině hospodyně. Za dobré znamení a příslib hojnosti pro 
příští rok se považovalo, když nějaké jídlo zbylo. Dávalo 
se pak zvířatům, kladlo se ke kořenům stromů a trocha se 
házela i do studně.
 Tradice hosta je již téměř zapomenuta. Dříve se 
věřilo na magický účinek prvního člověka, který vešel do 
domu. Závisel na něm osud rodiny a hospodářství. Věřilo 
se, že vstoupí-li jako první na Štěpána do domu muž, budou 
se rodit chlapci a býčci. Tlustý host měl věštit silný dobytek, 
hubený pak nedochůdčata.
 Vánoční svátky končí v neděli po svátku Tří 
králů. Původně se mluvilo o 2 - 12 mužích. Trojka bývala 
považovaná za magické číslo. Jména tří králů se ustálila asi 
ve 12. století. Tehdy se začala psát jejich zkratka křídou na 
dveře (C+M+B). Písmena prý nemusejí souviset se jmény 
králů, ale mohou vyjadřovat rčení „Christus Mansionem 
Benedicat“, což znamená „Nechť Kristus požehná tento 
příbytek“.

Bohoslužby v kostele sv. Martina v Pozlovicích

Po 24.12. Štědrý den
15.30 - pro děti

24.00 - půlnoční

Út 25.12. Boží hod vánoční
8.00 10.00

16.00 - Živý Betlém

St 26.12. Svatý Štěpán 9.00

Čt 27.12. sv. Jan Evangelista 18.00 - žehnání vína

So 29.12. 17.00

Ne 30.12. Svatá Rodina 8.00 10.00

Po 31.12. sv. Silvestr 17:30

Út 1.1. slavnost Matky Boží, Panny Marie 8:00 10:00

Pokoj a požehnání od Boha, který se stal člověkem, 
abychom my měli naději na život věčný, ochranu  

a lásku Svaté Rodiny v roce 2019 vyprošují  
P. ThDr. Hubert Wójcik a P. Mgr. Martin  Rumíšek.

 Již po devatenácté vyjdou v sobotu 
5. ledna 2019 do ulic koledníci na 
území Luhačovicka, aby koledovali 
pro ty nejpotřebnější a přinášeli radost 
lidem. Sbírka je pořádána stejně jako 
v předcházejících letech Charitou 
Česká Republika.

 Upřímně děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem budou podílet na tříkrálovém koledování  
a na podpoře charitativního díla, které napomáhá utváření 
lepších mezilidských vztahů a zlepšení podmínek života 
potřebným lidem.

	



strana 12 Pozlovský občasník IV/18

Významná životní jubilea – I. čtvrtletí 2019
Vincenc Richter 70 let
Marta Krajčová 70 let
Pavel Kokavec 70 let
Anna Tomášková 70 let
Stanislav Bednařík 75 let
Jiřina Turzová 75 let
Břetislav Koč 75 let
Vladimír Valášek 75 let
Marie Martincová 80 let
Vladimíra Švachová 80 let
Josef Janík 82 let
Marie Václavíková 82 let
Jaroslav Mikulčík 83 let
Ludmila Malaníková 83 let
Marie Kolářová 84 let
Jarmila Pokorná 85 let
Drahomíra Žmolíková 87 let
MUDr. Vladimír Krčméry 88 let
Věra Plaskurová 90 let
Marie Semelová 90 let

Jaromír Malaník 91 let
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

Vítáme mezi námi nové občánky
Markéta Martincová
Ema Šuráňová

Rodičům srdečně blahopřejeme.

Naše řady opustili
Josef Martinec 70 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Sňatky
Veronika Borková a Vít Miškařík

Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem.

●  22. prosince   
  Předvánoční koncert - Fryštácká  
  Javořina - kostel sv. Martina
○  22. prosince 
  Svařáček na Komonci
●  25. prosince 
  Živý Betlém
○  26. prosince 
  Štěpánský pochod
●  31. prosince 
  Silvestrovský turnaj ve stolním tenisu
○  5. ledna 
  Tříkrálová sbírka
●  19. ledna 
  Hasičský ples
○  25. ledna 
  Školní ples
●  27. ledna 
  Dětský karneval
○  2. března 
  Fašank
●  23. března 
  Košt slivovice a ochutnávka medu 

Společenské akce

Pokud nemáte zájem o zveřejnění   
ve společenské kronice, sdělte to, prosím,  

na ÚM Pozlovice, tel: 577 113 071, mestys@pozlovice.cz.

Společenská kronika                                                                                       Ing. Bronislava Coufalíková     

Periodický tisk územního samosprávného celku, vydávání povoleno, číslo registrace: MK ČRE 16101, čtvrtletník 
vydavatel: Městys Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČ: 00568708, tel.: 577 113 071, e-mail: mestys@pozlovice.cz, web: www.pozlovice.cz

Vážení občané, zastupitelé a členové spolků,
přivítáme Vaše příspěvky do občasníku a Vaše náměty k tomu, co se chcete na stránkách tohoto periodika dozvědět. 
Občasník vychází v první jarní, letní, podzimní a zimní den. Uzávěrka vždy 14 dnů před vydáním.

Termíny svozu komunálního odpadu v městysi Pozlovice v roce 2019
1. pololetí 2. pololetí

14
 d

en
ní

 sv
oz

3.1. 2.1. 

tý
de

nn
í s

vo
z

3.4.

14
 d

en
ní

 sv
oz

3.7.

tý
de

nn
í s

vo
z

9.10.
10.4. 10.7.

16.1.
17.4. 17.7.

23.10. 30.10. 
25.4. 24.4.  24.7.

30.1. + PET
1.5. 31.7. + PET

6.11.
8.5. 7.8.

13.2.
15.5. 14.8.

20.11. 27.11. 
22.5. 21.8.

27.2. + PET
29.5. + PET 28.8. + PET

4.12.
5.6. 4.9.

13.3.
12.6. 11.9. 18.12.
19.6. 18.9. - probíhá pouze 

svoz PET lahví27.3. + PET 26.6. + PET 25.9. + PET

Volná kapacita pro uživatele denního stacionáře
Denní stacionář Charity Luhačovice nabízí volná místa pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením. Stacionář se nachází 
na adrese Hradisko 100, Luhačovice. Služba je zaměřena na 
podporu samostatnosti uživatele, nabízí aktivní a zajímavé 
naplnění volného času.  Více informací na webových stránkách  
www.luhacovice.charita.cz, (naše služby – Denní stacionář), nebo na tel.: 731 
646 717. (Mgr. Karolína Žáčková, vedoucí DS)

	

http://www.pozlovice.cz
http://www.luhacovice.charita.cz

